東社協人研第 437号

令和６年３月 21日

社会福祉法人代表者 様

                            社会福祉法人 東京都社会福祉協議会

                             事務局長   高 橋  博 則

                                        〔印章略〕

令和６年度 社会福祉施設長資格認定講習課程【都道府県社会福祉研修主管部（局）長申込】の

ご案内について

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記講習につきまして、東京都より周知ならびに受講希望者のとりまとめの依頼がありました。

下記の通り受講を希望される方は、受講案内を入手のうえ申込方法に従ってお申し込みください。

記

１ 講習名

令和６年度 社会福祉施設長資格認定講習課程

２ 受講対象

社会福祉施設の長に就任しようとする者、または就任している者であって、施設長としての具体的な

資格要件を取得していない者

３ 受講案内の入手方法

東京都社会福祉協議会のホームページからダウンロード

  「東京都社会福祉協議会」→「福祉関係者の方へ」→「研修への参加」→「東京都福祉人材センター研

修室」→「他機関研修のとりまとめ」→「２.社会福祉施設長資格認定講習課程（全社協中央福祉学院）」

４ 申込方法

 受講案内に添付されている「受講申込書（２枚組）」に必要事項をご記入のうえ下記の東京都福祉人

材センター研修室に郵送してください。申込書類は東京都福祉人材センター研修室がとりまとめ、

東京都所管課に提出いたします。

５ 申込締切

令和６年４月 1 日（月）  (郵送・必着)

６ 留意点

・当研修は例年多数の申込があるため、受講が承認されない場合があります。

・本会で申込を受け付けるのは、東京都が所管する社会福祉法人のみです。

※八王子市が所管する社会福祉法人を除く

これに該当しない法人・個人は東京都が窓口です。

７ お問い合せ・受講申込書の送付先

 東京都福祉人材センター研修室（小俣・山田）

 〒112-0006 東京都文京区小日向４－１－６

東京都社会福祉保健医療研修センター１階

TEL.０３－５８００－３３３５ FAX.０３－５８００－０４４９

８ 備考

 講習の具体的な内容につきましては、以下の主催者に直接お問い合せください。

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 中央福祉学院

〒240-0197 神奈川県三浦郡葉山町上山口１５６０－４４

TEL.０４６－８５８－１３５５ FAX.０４６－８５８－１３５６